Profesional Universitario 2044-10 que desempeña el rol de asistente técnico es supervisor de más de 

100 contratos, tiene a cargo dos operaciones estadísticas, el Censo de Edificaciones CEED y la Encuesta 

Longitudinal de Colombia - ELCO. Adicionalmente, cuenta con un inventario que cuesta más de ciento 

dieciocho millones de pesos $118,000,000. Vs Salario de 3.391.945.00.  

SE.3 

Teniendo en cuenta que la Dirección Territorial Centro recolecta más del 60% de los registros 

estadísticos en la Entidad, se evidencia que ésta no cuenta con suficiente personal de planta para 

cumplir con la misionalidad, es decir la mayoría de estos servidores trabajan por prestación de